
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire 

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – IHAC 
 

                                                                                        Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) 
                                                                                      Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA) 
                                                             Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058 
                                                         Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834        www.ufsb.edu.br 

 

PORTARIA 020/2022 
 

A DECANA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, 

do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais,   
 

CONSIDERANDO os Artigos 9º e 10º da Resolução n° 17/2016 da UFSB, que dispõe sobre 

os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias;  

  

RESOLVE:   
 

Artigo 1º - Constituir a Comissão Organizadora do I Seminário das Licenciaturas do Instituto 

de Humanidades, Artes e Ciências do campus Paulo Freire: Pensando a Prática na Formação 

dos Professores, com a seguinte composição:  

 

Taina Soraia Muller – SIAPE 1149467; 

Gessé Almeida Araújo – SIAPE 1419156; 

Fabiana Cajazeira Figueiredo– SIAPE 2241859; 

Caroline Rezende Caputo – SIAPE 1857771; 

Daniel Silva Pinheiro – SIAPE 3287090; 

 

Parágrafo único. Fica estabelecido o prazo de oito meses, com carga horária semanal de 04 

horas, para a realização dos trabalhos.  
 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
Teixeira de Freitas, 28 de setembro de 2022. 

 
Lívia Santos Lima Lemos 

Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências 
Campus Paulo Freire – UFSB 

 


